flagellauit z occidit. Dach.
xxvij. Occidit Herodes Ja/
cobū z videns q̄ placeret iu/
deis icarcerauit Petrū. Act.
xij. Ad petitionē questuario/
rum magistrat⁹ fecerūt Pau/
lū z sylā flagellari. Act. xvi.

De tribulatiōe z ei⁹ effectib⁹
Cap. cxxxiij.

Tribulationū effectus sunt.

Pacientes confortare addu/
cendo consolationem.
Delinquentes demonstrare
ostendendo deuiationem.
Penitentes animare indu/
cendo contritionem.
Sustinentes exorare remo/
uendo indignationem.
Promerentes coronare cō/
ferendo premiationem.

t Tribulatio

nem libenter z pacien/
ter portantes / sequitur conso/
latio z prosperitas. Nā Jo/
seph plus creuit et prospera/
tus est in exilio / q̄s q̄ fuisset
inter fratres suos in domo.
Gen. xli. Quātō magis pha/
rao filios Israel affligebat/
tanto plus multiplicaban/
tur et crescebāt. Exodi pmo.

De tribulatione

Delyam persecutum a Ieza
bel/angelus portauit/ et pa-
nem et aquam parauit. iij. Re.
xix. Excecatum et derisum Tho-
bia dominus multipliciter solatus
est. Tho. ij. Job sustinuit
tribulationes in rebus qui-
bus fuit spoliatus/ in filiis qui-
bus orbatas/ in persona vel
in corpore in quo fuit a dia-
bolo flagellatus. In anima ver-
bis uxoris/ et amicorum iniu-
riatus: et quia hec omnia patienter
portauit. multas inde solati-
ones diuinas et temporales
recepit. Job per totum. Eze-
chiel in medio captiuorum vi-
dit mirabiles visiones: ubi
fuit multipliciter solatus.
Ezech. i. Pueri in camino re-
ceperunt angelicam solationem/
cum quibus Habuchodonosor
vidit quartum simile filio dei/
ut appareat deum esset cum tri-
bulatis. Dan. iij. Tribulatio-
nes veniunt propter peccata
hominum. Ideo fratres Jo-
seph dixerunt: merito hec pati-
mur. Gen. xliij. Quia post obi-
tum Jude machabei surrexe-
runt iniqui et peccatores facta est fa-
mes valida. i. Mach. ix. Tri-
bulationes inducunt homines ad
penitentiam et contritionem.
Nam filii israel afflicti a ser-
pentibus dixerunt: Peccauit

mus. Num. xxi. Videns Da-
uid tribulationem propter pecca-
tum elationis sue humiliter co-
gnouit culpam suam/ et egit peni-
tentiam. ij. Reg. xxiiij. Habuch-
odonosor commutatus in bestiam/
recuperauit sensum: et
penitens laudauit deum quem
ante blasphemauerat. Dan.
iiij. Antiochus dum esset sa-
nus fuit homicida: sed percus-
sus penituit/ et deum laudauit.
ij. Mach. ix. Tribulationum
remedium est oratio. Nam in
tempore tribulationis clama-
uerunt ad te et exaudisti eos.
Nem. ix. Et vidit cum tribula-
rentur/ et audiuit orationem
eorum. Psal. xxxv. Susanna
in damnatione mortis posi-
ta non habens recursum ad
humanum adiutorium flens ora-
uit et suscepit in celum: sicut
avis a canibus circumdata/ et
in terra posita/ non habet refu-
gium nisi eleuet se in altum/
et volet versus celum. Dan.
xiiij. Tribulationes permittit
deus sustinere bonos a malis
ut boni magis mereantur. Nam
pro veritate quam Hieremias
populo predicabat/ fuit per-
cussus et incarceratus. Hiere.
xxxviij. Decretum iniquum erat
factum ab impijs/ ut omnes
trucidarentur qui sacrificare

De veritate CXXI

nolebant. ij. **Dach. vi.** Flatus in mudo dñs cito est passus pressuram ab impis / quia cõpulsus est fugere i egyptũ. **Barr. ij.** Lapidato stephano / facta est psecutio in aplis / et dispersi sunt p mūdũ ad p / dicādũ. **Act. viij.** Post snã cõ / uersionẽ Paulus / passus est multas tribulatões a iudeis. Nam prius noluit cõprehẽ / di / et submissus est in sporta p murum. **Act. ix. ij.** **Corin. xi.** Item Paulus et Barnabas electi sunt de finib; Perside / excusso puluere de pedibus : **Act. xij.** In ciuitate Listris prius receperunt honorem / postea lapidat⁹ est Paulus : **Act. xiiij.** Occasione puelle curate / Paulus et Sila sunt celi et incarcerati. **Actu. xvi.** Multas tribulatões alias et psecutiões ei⁹ / req̃re in actibus aploꝝ vsq; ad finẽ libri. Ab aduentu spiritus sancti vsq; ad perfectionẽ Joãnis sub Domitiano fluxerunt anni circiter quinquaginta. Et illo tempore Joannes non habuit tot et tantas rebellatio / nes et tribulationes : nec tantum ecclesie profuit / quantũ quando fuit in exilio in pathmos religat⁹. **Apoç. p. totũ.**

¶ De veritate q̃ odiũ parit.

Lap. cxxxv.

Veritas parit odiũ.

Si de odientibus quis bona loquatur.

Si de delinquentibus quisq; corrigatur.

Si peruersis gentibus quis commisceatur.

Veritas odium

um parit: quando quis bonus dicit bonũ de inimico illius cui loquitur. Nam Balac rex Moab multũ dolebat quando Balaã benedicebat de populo Israel. licet hoc verũ esset / nec tamẽ tm̃ eum honorauit quantum de creuerat honorare. **Num. xxiij.** Iratus est Saul cõtra Ionathan. quia veritatem dicebat excusando David. **i. Reg. xx.** Cum veritatem dixisset Achior de populo Israel: indignatus Holofernes voluit eum occidere. **Judith. v.** Veritas parit odiũ quando reprehendũtur et corriguntur mali. Ideo Jonathan filius Bedeonis fugit Abimalech quando dixit veritatẽ: arguẽdo eum / et eos qui eum elegerunt. **Judi. ix.** Achab oderat Bicheam prophetã qui dicebat ei veritatem arguendo eum. **ij. Regũ. xxij.** Ad idẽm

Z iij

De vnitate et cōcordia

Achab oderat Helyaz tesbitem/ qui ait ad eum: Nunquid inuenisti me tibi inimicū? iij. Reg. xx. Item Amasias oderat prophetā reprehendentē eum/ cui respondit: Nunquid consiliarius regis es? ij. Paralip. xxv. Cum propheta in crepasset regē Alam: iratus rex iussit eū mitti in neruū. ij. Paral. xvi. Sedechias incarcerationauit Hieremiam/ qz arguebat eū/ z pphetauit veritatem. Hiere. xxxij. Quia Joānes baptista arguebat Herodē. Ideo pro veritate iussus est decollari. Mar. vi. Odiebant pharisei veritatē Christi loquētis z reprehendentis ipocritas. Matt. xxij. Veritas parit odiū in malis hominibus ppter eoz puerfitatem. Nam quādo Hieremias p̄dicabat veritatē/ missus est a puerfis in lacum/ vbi nō erat aqua. Hiere. xxxviii. Pro eo qz Daniel ostendit Bel z dracones nō esse deos/ missus ē a puerfis inter leones. Dan. xiiij. Ex verbis veris Eleazari in irā versi sunt impij qui in eum fuerant mitiores. ij. Mach. vi. Principes sacerdotum celsis aplis denunciauerunt ne in noīe Jesu veritatē loqueretur. Act. v. Au-

dientes pharisei z iudei verba Stephani/ dissecabātur cordibus z stridebant dentibus in euz. Act. vi. Multos aduersarios habuit Paulus pro veritate quā predicabat. Act. ix.

¶ De vnitate concordia et consensu. Cap. cxxxvi.

Unitas z concordia est. Deo placabilis atqz grōsa. Valis odibil' bonis p̄ciosa. In bellis terribilis z victoriosa.

¶ Prelat' eligibilis z fructuosa. Elite p̄fectibilis et religiosa.

¶ **V**nitatis multum placet deo / et sibi plurimuz gratiosa est. Ideo ex vno homine voluit humanum genus exire: ad ostendēdum quantum gratum sit ei vnitas in plurib'. Unde dicit Aug. Creare voluit vnā: vnde multitudo propagaret vt hac munitione vnitas in multis ppagata cōseruaret. Beñ. i. Unici debent esse homines ad bonū/ z non ad malum. Unde populus Israel vnitus fuit ad recipiendū legem. Exodi. xix. Auditis a Moyses verbis legis respon-

dit cunctus pp̄ls vna voce. Lūca que locutus est dñs faciemus. Exo. xxiiij. Ad faciendū templum ⁊ vestes sacras ministrorum obtulit populus vnanimiter necessaria Exo. xxxvi. Cōgregatus est oīs israhel quasi vir vnus ad plateā ⁊ dixerūt Esdre vt afferret librū legis. Heem. viij. Cum exposuisset Achior verba holofernis oīs populus cōi locutiōe ⁊ lamentatiōe et fletu dño preces effundebat. Judith. vi. Uniti ⁊ nō diuisi debent esse hoīes in bello tēporali ⁊ spiritali. Nā congregatus est om̄is israhel quasi vir vnus / ad succurrendū et preliandū ⁊ vindicādū stuprum vxoris leuite. Judi. xx. Egressi sunt om̄es quasi vir vnus ad succurrendū fratribus in Jabes et Salath. i. Reg. xi. Uniti debēt esse clerici et seculares in electione. Ideo venerūt vniuersi trib⁹ israhel ad Dauid i Ebron: vt vngerent eum super israhel regē. ij. Reg. v. Post mortē Iude congregati sunt oēs vnanimiter ⁊ dixerūt Jonathe. Te elegim⁹ nobis hodie in principem. i. Dacha. ix. Uniti ⁊ vnanimis debēt esse clerici ⁊ ap̄lici viri. Ideo post ascēsiō

nem dñi erant oēs discipuli in oratione: ⁊ sic inuenit eos sp̄s sanctus. Act. i. Oēs qui credebāt erāt oēs simul pariter et habebāt omnia cōmunia. Act. ij. Punitis Anania et Saphira factus est timor in ecclesia: ⁊ erant vnanimis in porticu salomonis. Act. v.

¶ De voto ⁊ ei⁹ obseruatiōe. Cap. cxxxvij.

Uotum ⁊ eius obseruantia. Repletio tormentorum habet reficere.

Discretio vouendorum habet afficere.

Impletio promissorum habet perficere.

¶ **Uotum vo**

uere debēt in tribulationib⁹ oppressi: vt a tribulationibus liberent. Nam Jacob fugiēs persecutionē fratris / votū vouit di. Si fuerit mecū dñs i via illa. Gen. xxvij. Debellato isrl ⁊ ablato ab eo predā votū viuit isrl deo ⁊ postea victor fuit. Numeri. xxi. ⁊ Judith. xx. Viri qui erant in navi cum Jona tēpore tempestatis timentes imolauerunt hostias ⁊ vouerunt votū dño. Jone. i. An-
Z iij